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Pod hasłem „Niepodległa” w niedzielę (04.11.18) w Filharmonii
Narodowej zagrała Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z
Nowego Sącza. Koncert pod dyrygenturą mjr. SG Leszka
Mieczkowskiego zorganizowano z okazji 100. rocznicy odzyskania
przez Polskę niepodległości.

Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza nawiązuje tradycją do Orkiestry
1.  Pułku Strzelców Podhalańskich z  okresu przedwojennego oraz  do folkloru  muzycznego
regionu  Podhala.  Swój  patriotyczny  repertuar  prezentuje  w  czasie  najważniejszych
uroczystości państwowych, okolicznościowych i religijnych. Program koncertu „Niepodległa”
zawierał utwory od patriotycznych, takich jak „Marsz, marsz Polonia!” i „Hej, orle biały”, przez
operetkowe, po standardy muzyki filmowej i utwory z motywem folkloru góralskiego.

Muzyków oraz solistów Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej – Natalię Zabrzeską i
Wacława  Wacławiaka  –  wspierali  zaproszeni  artyści:  Anna  Szawińska,  Rafał  Bartmiński,
Remigiusz  Łukomski  i  Wiktoria  Tokarczyk.  W utworze  „Ile  dróg trzeba przejść”  Orkiestrę
poprowadził Bolesław Szulia – wybitny kompozytor i dyrygent, wieloletni kierownik artystyczny
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

W drugiej części koncertu Orkiestrze Reprezentacyjnej Straży Granicznej towarzyszył Chór
Uniwersytetu Śląskiego „Harmonia” z Cieszyna pod dyrekcją prof. UŚ Izabelli Zieleckiej-Panek.

Koncert zakończył się owacjami na stojąco. Na bis soliści Orkiestry zaśpiewali pieśń wojskową
„Przybyli ułani pod okienko”.

W  uroczystym  koncercie  uczestniczyli  Podsekretarz  Stanu  w  MSWiA  Renata  Szczęch,  Biskup
Polowy Wojska Polskiego gen. bryg. Józef Guzdek, Komendant Główny Straży Granicznej gen.
bryg. SG Tomasz Praga oraz Zastępca Komendanta Głównego SG płk SG Wioleta Gorzkowska,
funkcjonariusze i pracownicy Straży Granicznej oraz zaproszeni goście.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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